ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
17.02.2010  № 30

     О порядке предоставления информации о муниципальных

нормативных правовых актов главе Ульяновского

городского поселения Тосненского района Ленинградской

области и предоставления им указанной информации

в уполномоченную организацию.

      В целях реализации части 1 статьи 43.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации».в соответствии с областным законом Ленинградской области от 10.03.2009 №17 ОЗ «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области»,порядком предоставления информации, подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых  актов Ленинградской области, утвержденным постановлением  Правительства Лениградской области от 28.05.2009 №150 совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Лениградской области

РЕШИЛ:

     Установить, что органы и должностные лица местного самоуправления Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, принявшие муниципальные правовые акты, не позднее десяти рабочих дней со дня их принятия предоставляют главе Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области следующую информацию (далее по тексту информация):

1.1 .Тексты муниципальных  нормативных правовых актов:

       -Устава муниципального образования, а также оформленных в виде  правовых актов решений, принятых на местных референдумах (сходах граждан) в муниципальном образовании;

       -нормативных правовых актов совета депутатов муниципального образования;

-нормативных правовых актов главы муниципального образования, администрации муниципального образования, иных органов местного самоуправления должностных лиц местного самоуправления муниципального образования, предусмотренных Уставом муниципального образования, в случае их наличия;

1.2. Номера и даты регистрации муниципальных нормативных правовых актов;

1.3.Сведения об источниках и датах официального опубликования (обнародования)

муниципальных нормативных правовых актов;

       1.4. Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов (вид акта и наименование принявшего  его органа, дата принятия (подписания) акта, его номер (номера) и название);

       1.5. Даты вступления муниципальных нормативных правовых актов в силу;

       1.6. Иную информацию, в том числе дополнительные сведения для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, определенные Правительством Ленинградской области.

      2.Установить, что тексты муниципальных  нормативных правовых актов предоставляются на электронном и бумажном носителе, на бумажных носителях в копиях, выполненных в формате «Microsoft Word»,шрифт –Times New Roman №12, допускающем  копирование и (или) форматирование текста, заверенных подписью главы поселения и печатью.

      3.Установить, что информация, указанная в п.1.2-1.6 настоящего решения, предоставляется в виде единого документа на электронном и бумажном носителе, на бумажном носителе - подписанного главой поселения или главой администрации.

      4.Установить, что глава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  обеспечивает предоставление информации в организацию, уполномоченную на ведение регистра муниципальных правовых актов Ленинградской области, не позднее  пятнадцати рабочих дней со дня принятия соответствующего муниципального нормативного правового акта, в порядке, установленном Правительством Ленинградской области.

      5.Установить, что органы и должностные лица местного самоуправления Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в срок не позднее 01.07.2010 предоставляют главе Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в порядке, установленном настоящим решением, информацию в отношении муниципальных нормативных правовых актов,  принятых ими  до 1 января 2009 года и обладающих юридической силой на день вступления в силу  областного закона Ленинградской области от 10.03.2009 №17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области».

      6.Установить, что глава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области предоставляет информацию в отношении муниципальных нормативных правовых актов, принятых органами и должностными лицами местного самоуправления до 1 января 2009 года и обладающих  юридической силой на день вступления в силу  областного закона Ленинградской области от 10.03.2009 №17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» в организацию, уполномоченную на ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, в порядке,  установленном Правительством Ленинградской области.

      7 .Главе администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области не позднее десяти рабочих дней со дня принятия настоящего решения назначить ответственных за организацию исполнения порядка предоставления информации в соответствии с настоящим решением в отношении принятых им муниципальных нормативных правовых актов.

      8.Администрации Ульяновского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения.

Глава Ульяновского

Городского поселения                                                                               Д.В.Ушацкий